
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 24 de janeiro de 2022 Edição Nº: 3675 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE 

LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO Nº 20.01.01/2022. A 

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na 

Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição 

dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 20.01.01/2022 cujo objeto versa sobre a 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE.. Início do recebimento das propostas e habilitação: às 17h do dia 

24 de janeiro de 2022.Fim do recebimento das propostas e habilitação: às 08h do dia 

07 de fevereiro de 2022. Que se realizara no dia Abertura e julgamento das propostas: 

das 08h01min às 08h59min do dia 07 de fevereiro de 2022 Início da sessão de disputa 

de preços: às 09h do dia 07 de fevereiro de 2022. Referência de tempo: Horário de 

Brasília – DF. Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil-BLL www.bll.org.br. 

Referido edital estará disponibilizado no endereço acima, no site da Prefeitura Municipal 

de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do TCE-

CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no 

mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 21 de janeiro de 2022. Mayara Shelly 

Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de Jaguaribe/CE. 

 
***  ***  *** 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS – TOMADA 

DE PREÇOS Nº 29.11.02/2021. A Presidente da Comissão de Licitação do Município 

de Jaguaribe/CE torna público o resultado do julgamento das propostas, cujo o objeto é 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIADA EM LOCAÇÃO DE 

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA E CAMINHÃO “PRANCHA” PARA A 

LIMPEZA MECANIZADA DOS CANAIS DE DRENAGEM E MARGEM DO 

RIO JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, apresentadas pelas licitantes habilitadas. Após a 

análise das propostas de preço e julgamento, constatou-se que foram 

CLASSIFICADAS: 1. C V TOME SERVICOS, inscrita no CNPJ nº 23.834.673/0001-

42; 2. J S A GOES SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 

12.885.871/0001-19; 3. KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI, inscrita no CNPJ 

nº 35.848.539/0001-80; 4. BELIRARDO FERREIRA SILVA, inscrita no CNPJ nº 

22.456.063/0001-90; e DESCLASSIFICADAS: 5. G7 CONSTRUCOES E 

SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 10.572.609/0001-99; 6. SERVICOS DE AR 

CONDICIONADO IMPERIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 35.959.058/0001-41. Em 

seguida foi feito o mapa comparativo do preço proposto e chegou-se ao seguinte 

resultado: J S A GOES SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI, vencedora com o 

Valor Global de R$ 88.818,50 (Oitenta e oito mil, oitocentos e dezoito reais e 

cinquenta centavos).). Abre-se o prazo regimental de 5 (cinco) dias úteis, conforme 

determina a Lei 8.666/93, para eventuais interposições de recursos. Jaguaribe/CE, 21 de 

janeiro de 2022. Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da Comissão de 

Licitação. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe, 

através da Secretaria de Educação e Cultura, torna o PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO 

AO CONTRATO N.º 13.09.02/2021-01, resultante do Pregão Eletrônico n.º 

13.09.02/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR OS 

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, 

EDUCAÇÃO E CULTURA E SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 

PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O 

PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 20 DE ABRIL DE 2022.  CONTRATADO (A): 

VEXLOC LOCAÇÕES E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA ASSINA PELO 

CONTRATADO(A): DAVID DE SOUSA RODRIGUES ASSINA PELA 

CONTRATANTE(A): FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO 

Jaguaribe/CE, 24 de Janeiro de 2022. 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe, 

através da SECRETARIA DE SAÚDE, torna o PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO 

CONTRATO N.º 13.09.02/2021-02, resultante do Pregão Eletrônico n.º 13.09.02/2021. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 

DE IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 

DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E CULTURA E SAÚDE 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO 

CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 20 DE 

ABRIL DE 2022.  CONTRATADO (A): VEXLOC LOCAÇÕES E SERVIÇOS DE 

INFORMATICA LTDA ASSINA PELA CONTRATADO(A): DAVID DE SOUSA 

RODRIGUES ASSINA PELA CONTRATANTE(A): IANNY DE ASSIS DANTAS 

Jaguaribe/CE, 24 de Janeiro de 2022. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe, 

através da SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, torna o 

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N.º 13.09.02/2021-03, resultante 

do Pregão Eletrônico n.º 13.09.02/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 

DE IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 

DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E CULTURA E SAÚDE 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO 

CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 20 DE 

ABRIL DE 2022. CONTRATADO (A): VEXLOC LOCAÇÕES E SERVIÇOS DE 

INFORMATICA LTDA ASSINA PELA CONTRATADO(A): DAVID DE SOUSA 

RODRIGUES ASSINA PELA CONTRATANTE(A): JOSÉ TALVANIO PINHEIRO 

Jaguaribe/CE, 24 de Janeiro de 2022. 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe, 

através da SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, torna o PRIMEIRO 

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N.º 15.02.01/2021-01, resultante da 

TOMADA DE PREÇO N.º 15.02.01/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO  OBJETO: CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM 

GESTÃO ESTRATÉGICA, COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO DE 

RELATÓRIOS, PAINÉIS GERENCIAIS E A IMPLEMENTAÇÃO DE MELHORIAS 

CONTÍNUAS, BEM COMO ORIENTAÇÃO AOS AGENTES PÚBLICOS QUANTO 

À GESTÃO DE ATIVOS E FLUXO DE DESPESAS, DE INTERESSE DAS 

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE 

EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE 

VIGÊNCIA ATÉ 31 DE OUTUBRO DE 2022. CONTRATADO (A): ASSCON – 

SERVIÇOS CONTÁBEIS E CONSULTORIA EIRELI ASSINA PELA 

CONTRATADO(A): DANILO PEDROSA MARTINS ASSINA PELA 

CONTRATANTE(A): IVONETE SALDANHA DA SILVA Jaguaribe/CE, 24  de 

Janeiro 2022. 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe, 

através da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, torna o PRIMEIRO 

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N.º 15.02.01/2021-02, resultante da 

TOMADA DE PREÇO N.º 15.02.01/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM GESTÃO 

ESTRATÉGICA, COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS, 

PAINÉIS GERENCIAIS E A IMPLEMENTAÇÃO DE MELHORIAS CONTÍNUAS, 

BEM COMO ORIENTAÇÃO AOS AGENTES PÚBLICOS QUANTO À GESTÃO DE 

ATIVOS E FLUXO DE DESPESAS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO 

DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 31 

DE OUTUBRO DE 2022. CONTRATADO (A): ASSCON – SERVIÇOS CONTÁBEIS 

E CONSULTORIA EIRELI ASSINA PELA CONTRATADO(A): DANILO 

PEDROSA MARTINS ASSINA PELA CONTRATANTE(A): FRANCISCO ELDER 

CAVALCANTE  BARROSO Jaguaribe/CE, 24 de Janeiro 2022. 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe, 

através da SECRETARIA DE SAÚDE, torna o PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO 

AO CONTRATO N.º 15.02.01/2021-03, resultante da TOMADA DE PREÇO N.º 

15.02.01/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE ASSESSORIA EM GESTÃO ESTRATÉGICA, COMPREENDENDO A 

ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS, PAINÉIS GERENCIAIS E A 

IMPLEMENTAÇÃO DE MELHORIAS CONTÍNUAS, BEM COMO ORIENTAÇÃO 

http://www.bll.org.br/
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br


 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 24 de janeiro de 2022 Edição Nº: 3675 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

 

 

 

AOS AGENTES PÚBLICOS QUANTO À GESTÃO DE ATIVOS E FLUXO DE 

DESPESAS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO 

TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 31 DE OUTUBRO DE 2022. 

CONTRATADO (A): ASSCON – SERVIÇOS CONTÁBEIS E CONSULTORIA 

EIRELI ASSINA PELA CONTRATADO (A): DANILO PEDROSA MARTINS 

ASSINA PELA CONTRATANTE(A): IANNY DE ASSIS DANTAS Jaguaribe/CE, 

24  de Janeiro 2022. 

 

***  ***  *** 

 


